

Lørdag

07-02-2015

Grunnlagt 1767 • Uke 6 • Nr. 32 • 249. årgang • Løssalg kr. 30



RBK må spare 12 mill.

Sport | side 52 og 53«



Økonomi

Nyheter
Forbruker & livstil
Jobb & karriere

Tapte sparepengene

Får ikke lønna etter konkurss



Sikrer båten før «Ole» slår til

Nyhet | side 4



ukeadressa

Toppmøte

- Skiløper?
- Nænn, se Oddvør.
- Nænn, se Thore.

Nekter å behandle sin 1 1/2 år gamle sønn ved sykehuset i Molde:



Reiser til Trondheim i protest

Nyhet | side 2 og 3

Protestører: Alf Fevaag vil ikke at sønnen Christian (1 1/2) skal få sin planlagte behandling ved sykehuset i Molde. – Kan ikke behandlingen skje ved sykehuset i Kristiansund, vil vi at alle planlagte behandlinger i vår familie skal skje ved St. Olavs Hospital i Trondheim, sier kristiansunderen. Foto: ANDERS TØSSE

3 FOR 100

KARBONADE-DEIG
Gilde. 400 g
Fra 83,33/kg.
1 stk 52,90

159

1,8 KG KYLLINGFILET
Ytterøy. Fersk.
Pr kg 88,33.



-40%
på Coop kaffe!
Gjelder ikke instant og kapsler.

coop obs!

CITY LADE • CITY SYD

www.trondos.no

LAVE PRISER OG TILBUD ER BILLIGERE!

Sjefredaktør: Arne Blix
Utviklingsredaktør: Kirsti Husby
Nyhetsredaktør: Erlend Hansen Juvik
Samfunnsredaktør: Stein Arne Sæther
Redaktør for nett og mobil: Atle Bersvendsen
Redaktør og leder medielab: Rolf Dyrnes Svendsen
Adm. direktør: Tove Nedreberg



MIDT-NORGES FRIE STEMME



Uforenelig med våre verdier

Partiene bak det fatale tiggeforbudet må innse at ideen om å forby tigging er en umulig tanke i en human nasjon.

Tiggeforbud har lenge vært mange politikeres enkle svar på komplekse sosiale utfordringer. At svaret er feil ble åpenbart for de fleste da regjeringen denne uken la frem sitt håpløse forslag til tiggeforbud, for så å trekke det tilbake. Det er lett å harselere med enkeltelementer i høringsutkastet, men lovforslaget viser først og fremst at det ikke er mulig å utforme et tiggeforbud som er forenelig med grunnleggende medmenneskelige verdier.

Politikerne i Høyre og Sp som nå angrrer på tiggeforbudet, prøver nå å late som det er menneskehandel og kriminelle bakmenn de ønsket å forby. Det ønsker vi alle, derfor har vi også lover som kan beskytte oss mot ulempene ved tigging. Det finnes lover mot organisert kriminalitet, tyveri og menneskehandel. Politiet kan gripe inn mot trakassering, ordensforstyrrelser og forsøpling. Det er til og med ulovlig å overnatte i parker og gater. Men det er lov å be om hjelp, og slik må det også være.

De mange og sterke reaksjonene på regjeringens forslag viser at medmenneskelighet står sterkt i samfunnet vårt. Ikke minst er kirken en tydelig stemme for de svakeste i samfunnet. Vi kunne ønske våre politikere hadde den samme evnen til prinsipiell tenkning. Det er positivt at Senterpartiet evnet å snu i tide, men utover at de faktisk snudde, sitter Sp igjen med liten ære. Det er ikke rart at regjeringspartiene reagerer når Sp først presser på for å få et nasjonalt forbud, for så å snu på hælen da de så hvor dårlig forslaget ble mottatt.

Senterpartiet innså fort at det ikke tjente partiet å være en del av tiggekameratene. En del av bildet er at forbud mot tigging var svært dårlig forankret i partiet. Forbudslinjen har vært kampsaken til justispolitisk talskvinne Jenny Klinge, og hun må også bære mye av ansvaret for at partiet gikk seg fullstendig bort. Det minste vi forventer av våre folkevalgte er at de setter seg inn i hva de vedtar. Senterpartiet kan ikke både programfeste tiggeforbud, for så å hevde at det er «grunnleggende feil i forhold til våre verdier».

Vi håper politikerne i det minste har tatt lærdom av sine feiltrinn. Selv om dette tiggeforbudet er dødt og begravet, så er det neppe siste gang vi får oppleve opphetede debatter om tigging.

LILLELEDEREN

Vil ha Grandis

Det er umulig ikke å ha fått med seg at det er viktig å spise sunn og ren mat. Når det kommer til stykket, vil vi fortsatt ha den lettvinde, ikke like sunne maten. Salget av Grandiosa økte i fjor med seks prosent. En ting er å vite, noe annet å gjøre det som er klokest.

Nyheter

Tips oss! - Telefon 07200

tips@adresseavisen.no • MMS/SMS: Kodeord TIPS

Hver måned belønner vi det beste tipset med inntil 10 000 kroner. Neste gang blir det kanskje deg?



Vil til St. Olavs etter sykehusstriden:

Nekter beha

Alf Fevaag nekter å behandle sin 1 1/2 år gamle sønn Christian ved sykehuset i Molde etter den opprivende sykehusstriden.

Sykehusstriden mellom Kristiansund og Molde stikker dypt. Ved legekantorene i Kristiansund gir mange pasienter klar beskjed om at de ønsker å benytte seg av fritt sykehusvalg – og ikke bli behandlet ved sykehuset i Molde.

– Jeg har ikke noe imot Molde eller Romsdal eller folket der som sådan, men jeg finner det vanskelig å akseptere det som har skjedd i prosessen rundt etableringen av det nye felles-sykehuset for Nordmøre og Romsdal. Derfor velger jeg helt bevisst å benytte meg av sykehus utenfor Helse Møre og Romsdal ved planlagte behandlinger som ikke kan utføres ved Kristiansund sykehus, sier Fevaag til Adresseavisen.

Hans kone har kansellert en behandling ved sykehuset i Molde, og sønnen Christian vil heller ikke bli behandlet ved Molde sykehus, selv om sykehuset har innkalt gutten to ganger. De venter nå på at han skal få den planlagte behandlingen ved St. Olavs.

– Ikke akseptabelt

– Jeg fortrekker å reise til St. Olavs eller et annet sykehus utenfor Helse Midt-Norge. Det er min måte å si fra på at det er ikke akseptabelt det som har foregått. Jeg gjør dette i solidaritet med befolkninga som ikke får en akseptabel avstand til sykehuset på Hjelset.

– Hva oppnår du med dette?

– Helse Møre og Romsdal skal spare 630 millioner kroner de



Helse- og omsorgsminister Bernt Høie

Trondheim

... side 18 og 19

De engelskspråklige skolene i Trondheim er i ferd med å bli sprengt: Rundt 120 søkere fikk avslag da de søkte om plass.



Kultur

... side 37

Utbyggingen av Moholt studentby er ett av mange eksempler på unge arkitektarbeider i en ny utstilling.



Famileliv

... side 12 og 13

– Dødsleiet handler om verdighet. Vi må ikke farliggjøre døden, sier Anne Rosø ved Byneset sykehjem.



– Det er min måte å si fra på at det er ikke akseptabelt det som har foregått.

ALF FEVAAG

Protesterer: Alf Fevaag vil ikke at sønnen hans Christian (11/2) skal få sin planlagte behandling ved sykehuset i Molde. – Kan ikke behandlingen skje ved sykehuset i Kristiansund, vil vi at alle planlagte behandlinger i vår familie skal skje ved St. Olavs, sier kristiansunderen. Foto: ANDERS TØSSE



Ingen endring: Administrerende direktør ved St. Olavs, Nils Kvernmo, har så langt ikke merket økt tilstrømning av nordmøringer. Foto: RUNE PETTER NESS

ndling i Molde

neste årene for å få råd til å finansiere det nye sykehuset. Da er de helt avhengige av at både ansatte og pasienter bidrar for at de skal få dette til. Dette er min måte å si fra på, sier Fevaag, som ikke har snakket med noen i Kristiansund som ikke deler hans syn.

Fortsatt frustrert

Adresseavisen har også snakket med flere nordmøringer som fortsatt er frustrerte, skuffede og sinte etter prosessen.

– Hvis de ikke får til innsparringene, så kan de heller ikke bygge nytt sykehus i Molde. Jeg og familien min vil da heller dra nordover til et større og bedre sykehus med et større fagmiljø, sier Fevaag.

– Hva gjør deg så forbanna?

– Vi føler vi er lurt. Vi er fortalt om grundige prosesser, der fagfolkene skal legge frem rapportene sine, men så ser vi at den ene etter den andre går av eller blir sparket. Høie sier hva han

mener resultatet skal bli på forhånd, og det eneste som var akseptabelt for alle sjefene i Helse Midt var Hjelset i Molde. Jeg føler at hele greia har vært et skuespill, en skinnprosess, sier Fevaag, som mener styrene bør være ansvarlige for pengebruket på de mange utredningene som allikevel ikke teller.

– Kan ikke bli verre

Fevaag tror St. Olavs vil merke et hyppigere besøk av nordmøringer i 2015.

– Det har ikke gått lang nok tid til at pasientflukten til St. Olavs slår inn på statistikkene allerede nå, sier Fevaag, som er spent på høringen med alle helsetoppene som har behandlet tomteplasseringa for det nye sykehuset. Han er også engasjert i debatten om Nordmøre bør søke samarbeid mot Trøndelag i fremtiden.

– Hva som er best, vet jeg ikke. Men hva har vi å tjene på å fortsatt være sammen med Roms-

FAKTA

Bitter strid

- Sykehusstriden mellom Molde og Kristiansund har vært høyløst og full av mange påstander, etter at helseminister Bent Høie vedtok å lokalisere den nye tomten på Hjelset i Molde kommune. Dermed ble tomten Storbakken på Frei i Kristiansund vraket.
- Saken eksploderte etter at sykehusdirektør Astrid Eidsvik, som ville gå for Storbakken-tomten, gikk på dagen 4. desember i fjor etter at hun følte seg presset fra Helse Midt-Norge.
- Fredag den 13. vil Stortingets kontroll- og konstitusjonskomité ha åpen høring i saken.

dalen og Sunnmøre? Det har gått én vei, uansett. Og det kan ikke bli særlig dårligere enn nå.

TOMMY FOSSUM 918 82 791
tommy.fossum@adresseavisen.no

– Ingen merkbar økning så langt

St. Olavs sier de ikke har opplevd større pågang fra nordmøringer de siste ukene.

– Vi har ikke merket noen økning i antall pasienter fra Nordmøre så langt. Men fritt sykehusvalg gjelder, og alle innbyggere i Midt-Norge som vil til St. Olavs, får anledning til å bli behandlet her. Hvis det skjer en stor endring i pasienttilstrømmingen fra Nordmøre, så krever det en del tiltak her hos oss. Vi har full kapasitetsutnyttelse ved St. Olavs nå, sier administrerende direktør ved St. Olavs, Nils Kvernmo.

I Helse Møre og Romsdal er de kjent med at enkeltpasienter tar kontakt og vil flytte henvis-

ningen sin over til annet sykehus.

– Vi har ikke noen statistikk over dette. Dersom pasienter ønsker å behandles et spesielt sted håndteres det vanligvis av fastlegen. Ut fra de tilbakemeldingene vi får fra avdelinger ved Molde sykehus er det fortsatt en jevn tilkomst av pasienter fra Nordmøre med de diagnosene som skal behandles ved sykehuset.

– Tilsvarende er det mange pasienter fra Romsdalsregionen som behandles ved Kristiansund sykehus. Vi har dermed ikke grunnlag for å si at dette er noen trend utover de enkeltpasientene som vi får høre om, uttaler fagdirektør Odd Veddeng ved Helse Møre og Romsdal.